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Paula Velez

Asunto: RV: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N
Datos adjuntos: 007D9D4D.PDF; 007D9D8A.PDF

Importancia: Alta

 
 
 
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co 
 
 

De: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Enviado el: jueves, 27 de julio de 2023 8:33 a. m. 
Para: 'Medina, Xuxa' <Xuxa.Medina@anixter.com> 
Asunto: RV: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
 
Buenas días Xuxa, adjunta las dos órdenes, para que por favor nos ayuden modificando el termino de negociación. 
 
DDP – BODEGAS DEL CLIENTE. 
 
Casillas de la orden: PC NO y Descripción. 
 
 



2

 
 
Gracias, 
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
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FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co 
 
 

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: lunes, 17 de julio de 2023 1:46 p. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; Chavez, Angie <Angie.Chavez@anixterjorvex.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
 
Buenas tardes @'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' @Paula Vélez,  
 
Por favor brindar confirmación y aceptación de las OC´s modificadas con la razón social Perú. Asimismo confirmar si la carga se encuentra en puerto Callao. 
Pendiente a sus respuesta. Gracias. 
 
 
 

 

Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 

 

From: Medina, Xuxa  
Sent: Friday, July 14, 2023 9:05 AM 
To: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; Chavez, Angie <Angie.Chavez@anixterjorvex.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importance: High 
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Buen día  @'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' Y  @Paula Vélez 
 
Debido a que la razón social que facturará será SUCURSAL ROY ALPHA S.A., comentarles que ya se ha dado de alta como vendor en nuestro sistema y es por ello 
que actualizamos nuestras OC. Ver adjunto por favor y confirmar recepción/aceptación. 
 
Muchas gracias. 
 

 

Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 

 

From: Medina, Xuxa  
Sent: Wednesday, July 12, 2023 10:07 AM 
To: Paula Vélez pavelez@royalpha.com.co; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; Chavez, Angie <Angie.Chavez@anixterjorvex.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Ok Paula, gracias. @Chavez, Angie , para tu información, el día de mañana zarpa la motonave y estaría llegando a Callao el 17 de julio. 
 

 

Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
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From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Wednesday, July 12, 2023 8:59 AM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
                                                                                                                                                                                                                                                
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 

Buenos días  a todos, 
 
Informamos que la motonave reporta dos días de retraso. Nueva fecha de zarpe de llegada a Puerto Callao 17 de julio/23. 
 
Cordial saludo, 
 
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
 
 

De: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Enviado el: jueves, 6 de julio de 2023 11:13 a. m. 
Para: 'Medina, Xuxa' <Xuxa.Medina@anixter.com>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co> 
CC: 'Espinel, Diego' <Diego.Espinel@anixter.com>; 'Jaramillo, Gloria' <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Garcia, Miriam Ynes' 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; 'Ruidias, Diego' <Diego.Ruidias@anixter.com>; 'Garcia, Miriam Ynes' <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Buenos días, 
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Xuxa, adjunto estamos enviando la información solicitada. 
 
Sldos, 
 
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
 
 

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: miércoles, 5 de julio de 2023 3:29 p. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Miriam Ynes <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Hola Paula, 
 
Según nuestra conferencia de la tarde via Microsoft teams, quedo pendiente a la firma de la documentación para hacer la solicitud de creación en sistema. 
Muchas gracias. 
 
 
 

 

Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
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From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Wednesday, July 5, 2023 11:38 AM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Buena s tardes Xuxa,                                                                                                                                                                                                                             
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 

Buenas tardes Xuxa, 
 
Te comento que estaba en una capacitación y no había revisado el archivo, tengo algunas inquietudes, por favor me confirmas si te puedo llamar. 
 
Gracias, 
 
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
 
 

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: miércoles, 5 de julio de 2023 9:12 a. m. 
Para: 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Miriam Ynes <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com> 
Asunto: FW: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
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Hola Riki 
 
Según lo conversado hace instantes, para cada negocio que se cotice, indicar bajo qué razón social se considerará para tomar las previsiones del caso y no estar 
corriendo con la creación del vendor. 
Por favor ayúdanos enviando hoy mismo esta información: 
 
1. Resale Supplier onboarding: debe completarse. De tener dudas me avisas y hacemos una call y completamos en la videollamada. Tengo libre de 10:30am a 
12pm. 
2. Ejemplo de modelo de factura en blanco de la razón social Perú. 
3. Carta con membrete Roy Alpha Perú con la cuenta bancaria. Éste documento debe estar firmada y sellada. Adjunto un modelo de referencia. 
 
Por favor, esto debe quedar enviado hoy para solicitar creación con modo urgencia. 
Gracias. 
 

 

Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 

 

From: Medina, Xuxa  
Sent: Wednesday, July 5, 2023 8:34 AM 
To: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Hola Paula 
 
Si nos informaron que la condicion seria DDP, pero en ningun momento que seria facturada por la razon social de Perú, ya que NO LO TENEMOS CREADO como 
proveedor en nuestro sistema y este proceso tardaria mas. 
¿podemos seguir trabajando con la razon social de Colombia como lo estandar?. 
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Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 

 

From: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>  
Sent: Wednesday, July 5, 2023 6:50 AM 
To: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co>; 
'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego 
<Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Hola Paula: 
Gracias por la informacion. 
Pero las ordenes han sido giradas a Roy Alpha Colombia. 
Ahora cambiamos a Roy Alpha sac? 
@Medina, Xuxa lo revisamos 
 
Saludos 
 

 

 

--------------------------- 

Gloria Jaramillo 
Manager-Inventory & Purchasing 
 

+(51)1 4170202 Anx. 23963 | m. +(51) 971 333 735 
gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com 
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Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 

 
 

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, July 4, 2023 12:22 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Buenos día s a todos , Estima da Gloria, in for mamos que de acuerdo con lo coordi nado con el Sr. Riki Barrios, el ter mino de negociaci ón es D DP Bodegas del cliente e n Li ma y será fact urado por la Sucursal Roy Alpha S. A. , estaremos notifica ndo los  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 

Buenos días a todos, 
 
Estimada Gloria, informamos que de acuerdo con lo coordinado con el Sr. Riki Barrios, el termino de negociación es DDP Bodegas del cliente en Lima y será 
facturado por la Sucursal Roy Alpha S.A., estaremos notificando los avances del despacho, a penas tengamos las luminarias liberadas por la aduana, estaremos 
coordinando la entrega. 
 
A continuación, información del packing list  para el espacio en sus bodegas: 
 

OC CANTIDAD COD.  REFERENCIA PALLETS 
(UND) 

DIMESIONES PESO X 
PALLET 

PESO BRUTO 
TOTAL 

09H-825630-58N 1260 DI22559 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_H_ 9 1.15*1.00*1.65 404 KG 3636 KG 
09H-825630-58N 40 DI22559 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_H_ 1 1.15*1.00*0.80 127 KG 127 KG 
09H-825630-58N 560 DI25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 4 1.15*1.00*1.65 404 KG 1616 KG 
09H-825630-58N 77 DI25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 1 1.15*1.00*1.00 237 KG 231 KG 
09H-B01244-58N 280 DI25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 2 1.15*1.00*1.65 404 KG 808 KG 
09H-B01244-58N 83 DI25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 1 1.15*1.00*1.00 248 KG 248 KG 

 
Cordial saludo, 
 
____________________________ 
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Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
 
 

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: martes, 4 de julio de 2023 9:15 a. m. 
Para: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: Re: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
 
Gracias Paula  
 
Por favor mantenernos al tanto con ese tema, estamos con pendientes de entregar a clientes. 
 
 
Obtener Outlook para Android [aka.ms] 

From: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com> 
Sent: Tuesday, July 4, 2023 8:39:06 AM 
To: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co>; 
'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego 
<Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N  
  
Hola Paula: 
Buen dia, favor podria anexarnos las facturas, packing list, BL. 
  
Saludos 
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--------------------------- 
Gloria Jaramillo 
Manager-Inventory & Purchasing 
 

+(51)1 4170202 Anx. 23963 | m. +(51) 971 333 735 
gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
  
  

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, July 4, 2023 8:23 AM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Buenos día s a todos , Informa mos que el contendor ya fue e ntregado e n el puerto de Buenavent ura para tramites de exportación y entrega oportuna ala naviera antes del cierre. Hasta el momento no ha n reporta do de mora s con las fe cha s de zarpe.   
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Buenos días a todos, 
  
Informamos que el contendor ya fue entregado en el puerto de Buenaventura para tramites de exportación y entrega oportuna ala naviera antes del cierre. 
  
Hasta el momento no han reportado demoras con las fechas de zarpe. Estaremos informando cualquier novedad. 
  
Cordialmente, 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  



13

www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: lunes, 3 de julio de 2023 3:55 p. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
  
Hola @Paula Vélez 
  
¿Seguimos con la fecha de llegada a Callao del 15 de julio? Favor avisar de haber algún cambio. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Medina, Xuxa  
Sent: Tuesday, June 20, 2023 2:37 PM 
To: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Paula gracias 
Por favor mantennos al tanto ante cualquier novedad. Estamos bastante complicados con las fechas de entrega de este material. 
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Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, June 20, 2023 2:20 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Estimada Xuxa, La motonave tiene fecha de llegada a puerto Calla o el 15 de j ulio/2 3, espera mos tener liberado a la sema na siguie nte el contenedor. Estas fechas son sie mpre y cua ndo no se prese nten retrasos en la motonave y liberaci ón de la  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Estimada Xuxa, 
  
La motonave tiene fecha de llegada a puerto Callao el 15 de julio/23, esperamos tener liberado a la semana siguiente el contenedor.  Estas fechas son siempre y 
cuando no se presenten retrasos en la motonave y liberación de la carga por parte de la aduana. 
  
Estaremos informando cualquier novedad. 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
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De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: martes, 20 de junio de 2023 11:57 a. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Paula 
Entonces ¿cuándo llegaría a Callao esta 1era entrega? 
  
Primera entrega: 
  

O.C . CANT COD REFERENCIA F. ENTREGA 
N FABRICA 

09H-825630-58N 1300 22559 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_H_ 
MARCADAS ELCTO 

28-06-2023 

09H-825630-58N 637 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

09H-B01244-58N 363 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, June 20, 2023 11:35 AM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 



16

Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Estimada Xuxa, Informo que e stábamos pendie nte de la respuesta de la naviera para ver la opción de dividir la carga, a ctualmente se tiene la res erva de 1 contendor de 4 0  ́para la motonave que sale el 1 2 de juli o/23. Nos indica n que si es posible  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Estimada Xuxa,  
  
Informo que estábamos pendiente de la respuesta de la naviera para ver la opción de dividir la carga, actualmente se tiene la reserva de 1 contendor de 40´ para 
la motonave que sale el 12 de julio/23. 
  
Nos indican que si es posible cambiar la reserva para 2 contenedores de 20’, pero sería en la misma motonave o para la motonave siguiente, por lo tanto, no es 
posible adelantar el despacho de las 1000 unidades. 
  
Cordial saludo, 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: martes, 20 de junio de 2023 11:14 a. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
  
Hola Paula @Paula Vélez 
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No he tenido comentarios respecto a mi consulta. Por favor informar prontamente. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>  
Sent: Wednesday, June 14, 2023 8:51 AM 
To: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: Re: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Paula buenos días 
  
Si en caso me despacharas tal como muestras en tu cuadro, tendría que esperar una reserva a partir de fin de mes (porque en esa fecha acabarían las 1300 
marcadas). Para ese entonces estaría demasiado demorada con mi cliente. 
  
Si me despachas las 1000 unid que estan sin marcacion primero (que ya están listas ), tendría material para ir despachando a mi cliente ( sacando parte de mi 
stock). Cuando acabe la fabricación de las 1300, me enviarían ello para continuar con mis despachos. Este es el escenario por el cual te consultaba si se podía 
realizar.  
  
  
  
Obtener Outlook para Android [aka.ms] 

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co> 
Sent: Tuesday, June 13, 2023 1:34:44 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
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<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N  
  
Estimada Xuxa, ¿Tenemos e ntendi do que las luminarias mar cada s y sin mar car las necesitan en 1 sola entrega, por favor nos confirma n? Ya que se está realizando reserva de la motonave para 1 contene dor de 40 .́ Pri mera entrega: O. C . CANT COD REFERE NCIAF.   
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 
This Message Is From an External Sender  
This message came from outside your organization.  
  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Estimada Xuxa,   
  
¿Tenemos entendido que las luminarias marcadas y sin marcar las necesitan en 1 sola entrega, por favor nos confirman? Ya que se está realizando reserva de la 
motonave para 1 contenedor de 40´. 
  
Primera entrega: 
  

O.C . CANT COD REFERENCIA F. ENTREGA 
N FABRICA 

09H-825630-58N 1300 22559 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_H_ 
MARCADAS ELCTO 

28-06-2023 

09H-825630-58N 637 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

09H-B01244-58N 363 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

  
Gracias, 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: martes, 13 de junio de 2023 1:21 p. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
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<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Paula 
  
¿Entonces serán 3 despachos? ¿El primero las 1000 unid sin labrar, el 2do las 1300 labradas y el saldo sin labrar en el tercer despacho??? 
Por favor, indícame cuales serian las fechas de llegada a Lima para este primer despacho. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, June 13, 2023 10:18 AM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Estimada Xuxa, infor ma mos que no es posible a delantar las luminarias con marca ción. E staremos informa ndo en el transcurso de la se mana la fe cha del booking asignado. Sldos, ______ ______ _______ _______ __Paula Andrea Vélez CorreaAsistente Ventas  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Estimada Xuxa, informamos que no es posible adelantar las luminarias con marcación.   
  
Estaremos informando en el transcurso de la semana la fecha del booking asignado. 
  



20

Sldos, 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: jueves, 8 de junio de 2023 4:55 p. m. 
Para: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery <Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
  
Hola Paula @Paula Vélez buenas tardes 
  
Si nos despachan solo 800 unidades CON MARCACION para este primer envío junto con las sin marca (637 + 363 unid ), ¿podría salir todo esto para  el 15/06? 
Favor confirmar. 
  
Y el saldo de 500 unidades CON MARCACION + lo que estaba pensado para la segunda entrega, despacharlo en quincena de agosto. 
  
Pendiente a tu respuesta. Gracias. 
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
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From: Paula Vélez <pavelez@royalpha.com.co>  
Sent: Thursday, June 8, 2023 8:59 AM 
To: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' 
<jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes 
<Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.wescodist.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.wescodist.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Buenos día s a todos , Estima da Gloria, in for mamos las fe cha s de entrega e n fábri ca de los siguiente s órde nes de compra: Primera e ntrega: O.  C . CANT COD REFERENCIA F. ENT REGA N FABRICA09 H-8 25630 -58 N13 00225 59OP1 064 _055S1 74D0 71 2D2XA 7 PG1 7F_H _MARCADAS  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Buenos días a todos, 
  
Estimada Gloria, informamos las fechas de entrega en fábrica de los siguientes órdenes de compra: 
  
Primera entrega: 
  

O.C . CANT COD REFERENCIA F. ENTREGA 
N FABRICA 

09H-825630-58N 1300 22559 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_H_ 
MARCADAS ELCTO 

28-06-2023 

09H-825630-58N 637 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

09H-B01244-58N 363 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

  
Segunda entrega: 
  

OC  CANT COD REFERENCIA F. ENTREGA 
N FABRICA 

09H-B01244-58N 500 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-06-2023 

09H-B01244-58N 337 25295 OP1 064_055S174D0 712D2XA 7PG1 7F_B_ 
SIN MARCAR 

15-07-2023 
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Estamos esperando la confirmación del bookin por parte de la naviera y notificaremos la fecha de entrega en destino. 
  
Sldos, 
  
____________________________ 
Paula Andrea Vélez Correa 
Asistente Ventas Internacionales 
ROY ALPHA S.A. 
PBX: (57-602)  6668888 ext. 114 
FAX: (57-602)  6668999 
e-mail: pavelez@royalpha.com.co  
www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  

De: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>  
Enviado el: miércoles, 7 de junio de 2023 6:20 p. m. 
Para: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>; Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' 
<ribarrios@royalpha.com.co>; Garcia, Miriam Ynes <Miriam.Ynes.Garcia@anixterjorvex.com>; Ruidias, Diego <Diego.Ruidias@anixter.com>; Garcia, Valery 
<Valery.Garcia@anixter.com> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; 'Paula Vélez' <pavelez@royalpha.com.co> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importancia: Alta 
  
Hola Jose Fernando: 
Tendremos alguna mejora de las fechas indicadas. 
Nuestro equipo de ventas tiene compromisos de entrega. 
  
Saludos 
  
  

 
--------------------------- 
Gloria Jaramillo 
Manager-Inventory & Purchasing 
 

+(51)1 4170202 Anx. 23963 | m. +(51) 971 333 735 
gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
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From: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>  
Sent: Tuesday, June 6, 2023 3:12 PM 
To: Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Paula Vélez' 
<pavelez@royalpha.com.co> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Gracias JF, aqui pendientes a tu comunicación. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, June 6, 2023 1:51 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Paula Vélez' 
<pavelez@royalpha.com.co> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Xuxa buena s tardes. Te ndré un comité con pr oducción e n unos minutos y uno de los te mas son los pedidos de ustede s. Espero tenerles noticias e n el transcurso de la tarde. José Ferna ndo Mendoza Aguirre Gere nte de Ventas I nternaci onales ROY A LPHA  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Xuxa buenas tardes. Tendré un comité con producción en unos minutos y uno de los temas son los pedidos de ustedes. Espero tenerles noticias en el transcurso 
de la tarde. 
  
José Fernando Mendoza Aguirre 
Gerente de Ventas Internacionales  
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ROY ALPHA S.A. 
Calle 15 # 32-598 Autopista Cali – Yumbo Km 2 
Cali - Colombia – Suramérica 
Tel: (57-2) 691 9000  Ext.108 
Cel: (57) 316 4782069 
Fax: (57-2) 666 89 99  
SKYPE: josefermendoza 
 jomendoza@royalpha.com.co- export@royalpha.com.co 
 www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 

 
  

De: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Enviado el: martes, 6 de junio de 2023 10:32 a. m. 
Para: Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>; 'Paula Vélez' <pavelez@royalpha.com.co> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Buen dia estimados 
  
¿alguna novedad/variación al día de hoy?. Favor confirmar. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Medina, Xuxa  
Sent: Thursday, June 1, 2023 5:31 PM 
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To: Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>; 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Paula Vélez' 
<pavelez@royalpha.com.co> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Buenas tardes Jose Fernando y Riki,  
  
Gracias por su respuesta y esperamos que lo de EOS se pueda completar en su totalidad y tener unidades de stock (si fuese 1000 unid caería bien ya que hay 
movimiento).  
Quedamos pendientes a sus comentarios. 
  
Gracias. 
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Jose Fernando Mendoza <jomendoza@royalpha.com.co>  
Sent: Thursday, June 1, 2023 4:08 PM 
To: 'Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación.' <ribarrios@royalpha.com.co>; Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; 'Paula Vélez' 
<pavelez@royalpha.com.co> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Xuxa buena s tardes. Esta mos trabaja ndo con producción para lograra reprogra mar los pedidos y poder entregar las 130 0 de E OS (mar cada s) antes del 30 de juni o, esper o darte la de finitiva el próximo lunes. Si fueran si n mar car (labrar ) tendría mos  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Xuxa buenas tardes. Estamos trabajando con producción para lograra reprogramar los pedidos y poder entregar las 1300 de EOS (marcadas) antes del 30 de 
junio, espero darte la definitiva el próximo lunes. Si fueran sin marcar (labrar) tendríamos 1500 unidades listas el próximo 9 de junio (1300 para EOS y 200 
stock). 
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José Fernando Mendoza Aguirre 
Gerente de Ventas Internacionales  
ROY ALPHA S.A. 
Calle 15 # 32-598 Autopista Cali – Yumbo Km 2 
Cali - Colombia – Suramérica 
Tel: (57-2) 691 9000  Ext.108 
Cel: (57) 316 4782069 
Fax: (57-2) 666 89 99  
SKYPE: josefermendoza 
 jomendoza@royalpha.com.co- export@royalpha.com.co 
 www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 

 
  

De: Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co>  
Enviado el: jueves, 1 de junio de 2023 3:55 p. m. 
Para: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.com>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co> 
CC: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com> 
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Xuxa, buen día no será posible entregar a finales de este mes ambos pedidos. La mejor opción que podemos es la que indicadamos, vamos a ver con producción 
si es posible tenerlo antes y entregar entre 2da. Y 3era. Semana de Julio el pedido de EOS, eso confirmariamos a finales de este mes.  
  
Pero podemos entregar las 1000pz sin labrar a finales de Junio. 
  
Nota: las entregas que mencionamos son en Lima. 
  
Saludos 
RIKI ARNOLD BARRIOS RIVERA 
Director Comercial Perú y Bolivia 
ROY ALPHA S.A. 
Calle 15 # 32-598 Autopista Cali – Yumbo Km 2 
Cali - Colombia – Suramérica 
Celular Perú: (+51) 921166330 
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Tel: (+57 2) 691 9000 Ext. 108 
Fax: (+57-2) 666 89 99 
SKYPE: rckiibarrios 
 ribarrios@royalpha.com.co- export@royalpha.com.co 
 www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  
  
-------- Mensaje original -------- 
De: "Medina, Xuxa" <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Fecha: 1/6/2023 3:35 p. m. (GMT-05:00)  
A: "Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación." <ribarrios@royalpha.com.co>, 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co>  
CC: "Espinel, Diego" <Diego.Espinel@anixter.com>, "Jaramillo, Gloria" <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>  
Asunto: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N  
  
Buenas tardes Riki 
  
Por favor confirmar si podemos entregar los de EOS (1300 PZAS) + stock sin labrar. Pendiente a tu respuesta. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Medina, Xuxa  
Sent: Tuesday, May 30, 2023 6:41 PM 
To: Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importance: High 
  
Buenas tardes Riki @Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. 
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No fue así lo explicado. La prioridad es EOS, eso es lo que necesitamos que se despache en JUNIO. Si junto a ello me puedes despachar entre 700 a 1000pzas 
de stock, seria excelente, pero como te comento, la prioridad es EOS, sino el cliente va comprar localmente. Ya te conté como es que procederá en casos de 
retrasos. 
  
Favor tu apoyo como se esta indicando en este mail. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co>  
Sent: Tuesday, May 30, 2023 6:24 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co> 
Cc: Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com>; Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com> 
Subject: RE: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Estimada Xuxa; Según lo conversa do, realizaria mos la s entregas de la sigui ente ma nera: 10 00 pz Luminaria sin Mar car, entrega a fi nes de Junio en sus al mace nes Li ma. 13 00 pz Luminaria mar cada E LCT O, para Contrata EOS. fi nales de Juli o en sus  
ZjQcmQRYFpfptBa nnerStart 

 

This Message Is From an External Sender  

This message came from outside your organization.  
 

ZjQcmQRYFpfptBa nnerE nd 
Estimada Xuxa; 
  
Según lo conversado, realizariamos las entregas de la siguiente manera: 
  
1000 pz Luminaria sin Marcar, entrega a fines de Junio en sus almacenes Lima.  
  
1300 pz Luminaria marcada ELCTO, para Contrata EOS. finales de Julio en sus almacenes Lima. 
  
Restante, entrega mes de agosto según indicaciones. 
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Favor de confirmar para proceder. 
  
Saludos 
RIKI ARNOLD BARRIOS RIVERA 
Director Comercial Perú y Bolivia 
ROY ALPHA S.A. 
Calle 15 # 32-598 Autopista Cali – Yumbo Km 2 
Cali - Colombia – Suramérica 
Celular Perú: (+51) 921166330 
Tel: (+57 2) 691 9000 Ext. 108 
Fax: (+57-2) 666 89 99 
SKYPE: rckiibarrios 
 ribarrios@royalpha.com.co- export@royalpha.com.co 
 www.royalpha.com.co [royalpha.com.co] 
  
  
  
-------- Mensaje original -------- 
De: "Medina, Xuxa" <Xuxa.Medina@anixter.com>  
Fecha: 29/5/2023 8:23 a. m. (GMT-05:00)  
A: "Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación." <ribarrios@royalpha.com.co>, 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co>  
CC: "Espinel, Diego" <Diego.Espinel@anixter.com>, "Jaramillo, Gloria" <gloria.jaramillo@anixterjorvex.com>  
Asunto: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N  
  
Buen dia Riki 
  
Por favor confirmanos si podemos reducir los tiempos de fabricación para el primer despacho; como pude comentarte, tenemos al cliente EOS que es 
complicado y se requiere se entregue en tiempo (ahora estamos bastante apretados con las fechas). Por favor nos confirmas. 
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
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Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Medina, Xuxa  
Sent: Wednesday, May 24, 2023 5:14 PM 
To: Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co>; 'Jose Fernando Mendoza' <jomendoza@royalpha.com.co> 
Cc: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Espinel, Diego <Diego.Espinel@anixter.wescodist.com> 
Subject: FW: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
Importance: High 
  
Buenas tardes Riki @Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. @'Jose Fernando Mendoza' 
  
Al final considerar estas 2 OC de Glorita. Tener en cuenta que el primer envío consta de: 

 1300 unid luminarias labradas con siglas Electrocentro 
 637 unid luminarias sin labrar. 

  
Este envío se necesita lo mas pronto posible en Lima, por favor su apoyo. 
Muchas gracias. 
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>  
Sent: Wednesday, May 24, 2023 4:29 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co> 
Subject: RE: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Riki: 
Asi queda la orden 09h-805630-58N 
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Saludos 
  
  

 
--------------------------- 
Gloria Jaramillo 
Manager-Inventory & Purchasing 
 

+(51)1 4170202 Anx. 23963 | m. +(51) 971 333 735 
gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
  
  

From: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>  
Sent: Wednesday, May 24, 2023 1:38 PM 
To: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>; Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co> 
Subject: RE: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
  
Hola Riki 
  
Vamos a modificar 1 de las OC. Por favor, danos unos minutos para enviártela.  
Gracias. 
  
  
  

 
Xuxa Medina G. 
Analyst – Category Management 
 
o. +(51)1 4170202 Anx. 20208 | m. +(51) 998 379 789 | Xuxa.Medina@anixter.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
www.anixter.com 
  

From: Jaramillo, Gloria <gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com>  
Sent: Wednesday, May 24, 2023 1:19 PM 
To: Medina, Xuxa <Xuxa.Medina@anixter.wescodist.com>; Riki Barrios - Roy Alpha Iluminación. <ribarrios@royalpha.com.co> 
Subject: ordenes de compras.//09H -805630-58N//09H-B01244-58N 
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Hola Riki: 
Adjuntamos nuestras ordenes de compra, agradecería la conformidad y fechas de entrega. 
Para la orden 09h-805630-58N, tenemos fechas de entregas. 
Para la orden 09h-b01244-58N es de acuerdo a como iremos solicitando. 
  
Saludos y gracias desde ya. 
  
  

 
--------------------------- 
Gloria Jaramillo 
Manager-Inventory & Purchasing 
 

+(51)1 4170202 Anx. 23963 | m. +(51) 971 333 735 
gloria.jaramillo@anixterjorvex.wescodist.com 
Anixter Jorvex/Av. Tingo María 311, Breña - Lima, Perú 
  


